
Vážení rodiče a přátelé ZŠ Velehrad, 

s ohledem na stále se rozšiřující užívání mobilních elektronických přístrojů a to i u žáků naší školy, roste s touto skutečností 

nastupující nebezpečí v podobě focení,nahrávání obrazových nebo zvukových materiálů spolužáků i dospělých osob. 

Vedení školy se rozhodlo doplnit “Školní řád” o tuto problematiku. Ze strany školy se jedná o ochranu dětí a dospělých osob 

pohybujících se ve školních budovách a zabránit tomuto nebezpečí. Mnohé děti jsou citlivé a případné zveřejnění těchto materiálů na 

sociálních sítích může dotčené osoby vést i k nešťasným událostem. 

Návrh dodatku byl dne 14. 5. 2015 předložen Školské radě při ZŠ Velehrad a ta tento dodatek ke školnímu řádu schválila s účinností 

od 1. 9. 2015. 

Mgr. Radomír Válek 

ředitel školy 

PRAVIDLA pro užívání mobilních telefonů, mobilních dotykových zařízení a MP3/4 přehrávačů v ZŠ Velehrad 

(dodatek ke školnímu řádu – povinnosti žáků a jejich zákonných zástupců ze dne 31. 8. 2015 s platností od 1. 9. 2015). 

Žáci školy mají po dobu pobytu ve škole a všech akcích pořádaných školou ZÁKAZ používat všechny mobilní elektronické přístroje 

včetně přehrávačů a ostatních technických přístrojů, které umožňují záznam obrazu, zvuku nebo poslech hudby, mimo svolení 

vyučujícího. Toto zařízení může mít žák uloženo ve svých školních brašnách, ale  VYPNUTÉ. 

Ve výjimečných případech může žák toto zařízení použít pouze se svolením pedagogického pracovníka o přestávkách  nebo volných 

hodinách strávených ve škole. 

V případě překročení tohoto ZÁKAZU bude toto porušení dodatku klasifikováno jako vážné porušení školního řádu a bude řešeno v 

1.případě projednáním s rodiči ve škole , v 2.případě ředitelskou důtkou a ve 3.případě sníženou známkou z chování. 

Mgr. Radomír Válek 

ředitel školy 

 


